18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 277/2019 - GS/SEAD DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 03 de janeiro de
2019, publicado no Diário Ofi cial nº. 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2019/508680 de 17 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, vi-
sando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da
Lei Federal nº. 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos Administrati-
vos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas nos termos desta Portaria,
e deverá obrigatoriamente ser acompanhada a execução por um servidor
designado para fi scal do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§
1º e 2°, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOSILENE CORRÊA LEÃO, Id. Funcional nº.
5945699/1, ocupante do cargo de Gerente de Material e Compras, para
a Função de Fiscal de Contrato nº 09/2019 fi rmado com a empresa KB
PINHEIRO COMÉRCIO DE GÁS -ME, que tem como objeto aquisição de
Recarga de Gás Butano (gás de cozinha), de procedência nacional, botijão
com 13 kg retornável, aplicação em fogões domésticos, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Administração e o servidor JORGE
SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 7006349/1, ocupante do cargo de
Bombeiro, como SUPLENTE para responder durante o impedimento legal
da Titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE OUTUBRO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 493142

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 291 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, os
servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução nas
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Luísa Maria Silva Dantas 5949033/1 Professor Classe I SEDUC 21/10/2019 2019/512055

Adonis Vieira da Silva 5901506/1 Assistente Administrativo SEDUC 08/10/2019 2019/527185

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 493265

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 374/2019 – DAF/SEAD, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 0294/2019-GS/SEAD
de 04.11.2019 publicada no DOE nº. 34.028 de 06.11.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/548044;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor LUCIVAL
PERES FERREIRA, Id. Funcional 57191740/1, ocupante do cargo de Técni-
co em Gestão Pública, lo tado na Coordenadoria de Carreira e Remuneração
– DPP/ SEAD, período de 23de dezembro de 2019 a 21 de janeiro de 2020,
referente ao período aquisitivo de 02 de janeiro de 2018 a 01 de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE NOVEMBRO
DE 2019.
HELLEN GOMES DIONISIO
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 493155

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2019 – SEAD/AGE
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, órgão da
Administração Direta do Estado, com sede nesta cidade de Belém, Estado
do Pará, Travessa do Chaco, nº 2350 - Marco - CEP: 66.093-542, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 05.247283/0001-94, e a AUDITORIA GERAL DO ES-
TADO, inscrita no CNPJ sob o nº 03.269.619/0001-94.
OBJETO: O objeto do presente termo de cooperação é fomentar as ações
institucionais da AGE, como órgão central do Sistema de Controle Interno,
no âmbito do Poder Executivo Estadual, com o apoio logístico no abasteci-
mento de sua frota veicular própria, locada ou cedida.
Subcláusula Primeira. A AGE apresentará a SEAD a relação do (s) veículo
(s) contendo os seus dados específi cos para a regular vinculação do (s)
mesmo (s) ao seu sistema de gerenciamento e abastecimento de veículos.
Subcláusula Segunda. A SEAD compromete-se ao abastecimento de veí-
culos conforme disposto no caput desta cláusula até o limite mensal de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2019
VIGÊNCIA: O presente Termo de Cooperação terá início na data de sua as-
sinatura perdurando até a data da assinatura do contrato da AGE e efetivo
cumprimento com a empresa que passará a fornecer, através do sistema
de gerenciamento e abastecimento de veículos e equipamentos do Gover-
no do Estado, o regular provimento de combustíveis para a AGE.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 493701

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019 – PSS/SEAD
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

002/2019 SEAD
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO REGIÃO METROPOLITANA/

INTERIOR*
EDITAL N°04/2019

               A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Consti-
tuição Estadual e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a administra-
ção pública, em especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplifi cado nº002/2019 - NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO-REGIÃO ME-
TROPOLITANA/INTERIOR.
Altamira
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos aprovados para esta vaga
ASSISTENTE ADMNISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO
FINAL.
20190105194052 , NEYZA ESTER RODRIGUES MINERVINO, 28.00,1
Ananindeua
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO
FINAL.
20190105191506, SÉRGIO ANTÔNIO DE SOUSA SIROTHEAU CORRÊA,
13.50, 1.
Conceição do Araguaia
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO
FINAL.
2019010565231, ANTONIO CESAR DOS SANTOS PALMA DE LIMA, 5.20,1.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO
FINAL.
2019010504861, JOCILEY RODRIGUES DE SOUZA, 29.10, 1.
Marabá
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos aprovados para esta vaga
Santarém
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO FINAL.
20190105223120, FABIANE CARDOSO VASSOLER, 10.00,1
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO FINAL.
20190105198001, ELLEN CRISTIANE AMARAL SOUSA REGO, 30.00, 1
Tucuruí
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

A
n
n
a

V
i
c
t
o
r
i
a

C
o
s
t
a

S
o
u
z
a

S
o
b
r
a
l

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
7
/
0
4
/
2
0
2
2

1
2
:
0
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
3
7
C
3
5
1
9
7
8
8
9
0
A
2
6
.
2
E
7
3
9
6
0
1
2
9
C
A
F
E
7
8
.
8
A
0
7
3
0
F
4
2
C
7
8
2
1
A
7
.
B
2
9
9
A
2
F
6
D
4
D
5
D
9
F
1

 Nº do Protocolo: 2022/421918  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 16B1738.E241.BB4.B719DF93F22C6B5353